
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΤΜΗΜΑ Α1 - ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Αθήνα ,  25-06-2024
Αριθ. πρωτ.: Δ.Π.Κ.Υ. 
Α.Α.Δ.Ε. Α1 1073190 ΕΞ 
2024

Ταχ. Δ/νση :
 

Λιοσίων 153 - 157 ΠΡΟ  Σ  :  
Κάθε ενδιαφερόμενο

Ταχ. Κώδικας : 104 45 - Αθήνα
Πληροφορίες : E. Tvigun
Τηλέφωνο : 212 8000 119
 E-Mail : e.tvigun  @  aade  .  gr  

Θέμα: «Παροχή διευκρινίσεων επί του ανοικτού ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω
των ορίων για την ανάθεση σύμβασης με τίτλο: «Διοργάνωση του 17ου διεθνούς
συνεδρίου FTA του ΟΟΣΑ στην Αθήνα με διοργανωτή φορέα την ΑΑΔΕ».

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη τις παρακάτω διατάξεις:

1.  του  ν.  4412/2016  (Α’  147)  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»

2.  του  ν.  4700/2020  (Α’  127)  «Ενιαίο  κείμενο  Δικονομίας  για  το  Ελεγκτικό  Συνέδριο,
ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα
Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης
και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 324-337

3.  του  ν.  4912/2022 (Α’  59)  «Ενιαία Αρχή Δημοσίων  Συμβάσεων και  άλλες διατάξεις  του
Υπουργείου  Δικαιοσύνης»  σε  συνδυασμό  με  την  Πράξη  Υπουργικού  Συμβουλίου  29  της
27.09.2022 ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ.908/30.09.2022

4.  του  ν.  4622/2019 (Α’  133)  «Επιτελικό  Κράτος:  οργάνωση,  λειτουργία  & διαφάνεια της
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»

mailto:e.tvigun@aade.gr


5.  του ν.  4601/2019 (Α’  44) «Εταιρικοί  µετασχηµατισµοί  και  εναρμόνιση του νομοθετικού
πλαισίου µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του
Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων  στο πλαίσιο
δημόσιων συμβάσεων και λοιπές διατάξεις»

6. του άρθρου 11 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»

7.  του  ν.  3548/2007 (Α’  68)  «Καταχώριση  δημοσιεύσεων  των  φορέων  του  Δημοσίου  στο
νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις» 

8.  του ν. 3310/2005 (Α' 30) “Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή
καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων” για τη διασταύρωση
των  στοιχείων  του  αναδόχου  με  τα  στοιχεία  του  Ε.Σ.Ρ.,  του  π.δ/τος  82/1996  (Α'  66)
«Ονομαστικοποίηση μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες
ανάληψης  έργων  ή  προμηθειών  του  Δημοσίου  ή  των  νομικών  προσώπων  του  ευρύτερου
δημόσιου  τομέα»,  της κοινής απόφασης των  Υπουργών Ανάπτυξης και  Επικρατείας με αρ.
20977/2007  (Β’  1673)  σχετικά  με  τα  ‘’Δικαιολογητικά  για  την  τήρηση  των  μητρώων  του
ν.3310/2005,  όπως  τροποποιήθηκε  με  το  ν.  3414/2005’’,  καθώς  και  των  υπουργικών
αποφάσεων οι οποίες εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του άρθρου 65 ν. 4172/2013 (Α’ 167)
για  τον  καθορισμό:  α)  των  «μη  συνεργάσιμων  φορολογικά»  κρατών  και  β)  των  κρατών  με
«προνομιακό φορολογικό καθεστώς»,

9. του π.δ/τος 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων
της Α.Ε.Π.Π.»

10.  του  ν.  4270/2014  (Α’  143)  «Αρχές  δημοσιονομικής  διαχείρισης  και  εποπτείας
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»,

11. της υπ΄ αριθ. 52445 ΕΞ2023/4-4-2023 Κοινής Απόφασης των Υπουργών Οικονομικών,
Ανάπτυξης και Επενδύσεων Υποδομών και Μεταφορών και Επικρατείας, με θέμα: «Υποχρέωση
υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς», ( Β’2385 με διορθ. σφαλ.
στο Β’ 3061).

12.  της  υπ’  αριθμ.  102080/24-10-2022  (Β΄5623/02.11.2022)  απόφασης  του  Υπουργού
Ανάπτυξης  και  Επενδύσεων   «Ρύθμιση  θεμάτων  σχετικά  με  την  εξέταση  επανορθωτικών
μέτρων από την Επιτροπή της παρ.  9 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016» 

13.  της  υπ'  αριθμ.  76928/13.07.2021  Κοινής  Απόφασης  των  Υπουργών  Ανάπτυξης  και
Επενδύσεων και Επικρατείας: “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 3075) 

14.  της  υπ΄  αριθμ.  64233/08.06.2021  (Β΄2453/  09.06.2021)  Κοινής  Απόφασης  των
Υπουργών Ανάπτυξης και  Επενδύσεων  και  Ψηφιακής Διακυβέρνησης,  με θέμα «Ρυθμίσεις
τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και
Υπηρεσιών  με  χρήση  των  επιμέρους  εργαλείων  και  διαδικασιών  του  Εθνικού  Συστήματος
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»

15.  της  υπ’  αριθμ.  63446/2021  Κ.Υ.Α.  (B’  2338/02.06.2021)  «Καθορισμός  Εθνικού
Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων»

16. της υπ΄ αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΕΞ2021 (B’ 3766/13.08.2021) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση
στο πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44)



17.  του  ν.  5005/2022  (Α’  236)  «Ενίσχυση  δημοσιότητας  και  διαφάνειας  στον  έντυπο και
ηλεκτρονικό  Τύπο  -  Σύσταση  ηλεκτρονικών  μητρώων  εντύπου  και  ηλεκτρονικού  Τύπου  -
Διατάξεις αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές
επείγουσες ρυθμίσεις»,

18. του ν. 4919/2022 (Α’ 71) «Σύσταση εταιρειών μέσω των Υπηρεσιών Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.)
και  τήρηση  του  Γενικού  Εμπορικού  Μητρώου  (Γ.Ε.ΜΗ.)  -  Ενσωμάτωση  της  Οδηγίας  (ΕΕ)
2019/1151 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την
τροποποίηση της Oδηγίας (ΕΕ) 2017/1132, όσον αφορά τη χρήση ψηφιακών εργαλείων και
διαδικασιών στον τομέα του εταιρικού δικαίου (L 186) και λοιπές επείγουσες διατάξεις»

19.  του   ν.  4727/2020  (Α’  184)  «Ψηφιακή  Διακυβέρνηση  (Ενσωμάτωση  στην  Ελληνική
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές
Επικοινωνίες  (Ενσωμάτωση  στο  Ελληνικό  Δίκαιο  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2018/1972  και  άλλες
διατάξεις», 

20. του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα
εφαρμογής  του  Κανονισμού  (ΕΕ)  2016/679  του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και  ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία
της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2016/680 του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του  Συμβουλίου  της  27ης
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις»,

21.  της παρ.  Ζ΄ του ν.  4152/2013 (Α’  107)  «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην
Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις
εμπορικές συναλλαγές»

22. του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» 

23.  του  ν.2690/1999  (Α’  45)  «Κύρωση  του  Κώδικα  Διοικητικής  Διαδικασίας  και  άλλες
διατάξεις»  και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15

24. του ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά
Θέματα» 

25. του π.δ/τος 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»

26. του π.δ/τος 28/2015 (Α’  34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια
έγγραφα και στοιχεία», 

27. του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ιδίως του
άρθρου  7,  των  παρ.  1,  4  και  5  του  αρ.  40  και  του  αρ.  41του  Κεφαλαίου  Α’  «Σύσταση
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων»

28. του ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α’ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ.
318/1992 (ΦΕΚ Α’ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,

29. των άρθρων 61, 62 και 64 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα
εφαρμογής  του  ν.  4046/2012,  του  ν.  4172/2013  και  άλλες  διατάξεις»  (ΦΕΚ
167/Α/23.07.2013) όπως ισχύει,



30.  Τις  διατάξεις  των  άρθρων  148,  151  και  154  του  ν.  4601/2019  «Εταιρικοί
μετασχηματισμοί  και  εναρμόνιση  του  νομοθετικού  πλαισίου  με  τις  διατάξεις  της  Οδηγίας
2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για
την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων συμβάσεων και λοιπές διατάξεις»
(ΦΕΚ  Α΄44)  και  της  υπ’  αριθ.  52445/04-04-2023  κοινής  απόφασης  των  Υπουργών
Οικονομικών,  Ανάπτυξης  και  Επενδύσεων,  Υποδομών  και  Μεταφορών  και  Επικρατείας
«Υποχρέωση  υποβολής  ηλεκτρονικών  τιμολογίων  από  τους  οικονομικούς  φορείς»  (ΦΕΚ  Β
2385).

31.  του  Κανονισμού  (ΕΕ)  2022/576  του  Συμβουλίου  της  8ης  Απριλίου  2022  για  την
τροποποίηση  του  κανονισμού  (ΕΕ)  αριθ.  833/2014,  σχετικά  με  περιοριστικά  μέτρα  λόγω
ενεργειών της Ρωσίας που αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία.

32.  του  Εκτελεστικού  Κανονισμού  (ΕΕ)  2019/1780  της  Επιτροπής  της  23ης  Σεπτεμβρίου
2019,  για  την  κατάρτιση  τυποποιημένων  εντύπων  για  τη  δημοσίευση  προκηρύξεων  και
γνωστοποιήσεων  στον  τομέα  των  δημόσιων  συμβάσεων  και  για  την  κατάργηση  του
εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ)  2015/1986 (ηλεκτρονικά έντυπα)  (Κείμενο που παρουσιάζει
ενδιαφέρον  για  τον  ΕΟΧ)  OJ  L  272  (Η  χρήση  των  τυποποιημένων  εντύπων  του  παρόντος
Κανονισμού είναι υποχρεωτική από 25 Οκτωβρίου 2023).

33. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για
την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της
οδηγίας  95/46/ΕΚ  (Γενικός  Κανονισμός  για  την  Προστασία  Δεδομένων)  (Κείμενο  που
παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119.

34. του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2016/7 της Επιτροπής της 5ης Ιανουαρίου 2016, για
την καθιέρωση του τυποποιημένου εντύπου για το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Προμήθειας
(Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) ΟJ L 3/16.

35.  των  σε  εκτέλεση  των  ανωτέρω νόμων  εκδοθεισών  κανονιστικών  πράξεων,  των  λοιπών
διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της
παρούσας,  καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού,
περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας
σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.

36. του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα
Κυβερνητικά Όργανα»  και  ειδικότερα του άρθρου 90,  σε  συνδυασμό με τις  διατάξεις  των
παραγράφων 5 και 6 του άρθρου 19 του ν. 4389/2016,

37. της υπ’ αριθμ. 69488 ΕΞ 2022 Απόφασης του Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Ανανέωση
θητείας  ενός  μέλους  και  διορισμός  τεσσάρων  μελών  του  Συμβουλίου  Διοίκησης  της
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 424/20.05.2022), 

38. της υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ6Α 1145867 ΕΞ 2013/25.09.2013 (ΦΕΚ Β’ 2417) Απόφασης του
Υπουργού  Οικονομικών  με  θέμα  «Μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων  στον  Γενικό  Γραμματέα  της
Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων  Εσόδων  του  Υπουργείου  Οικονομικών»   όπως  ισχύει,  σε
συνδυασμό  με  τις  διατάξεις  της  υποπαραγράφου  α’  της  παρ.  3  του  άρθρου  41  του  ν.
4389/2016,

39. της υπ’ αριθμ. 1 της 20.01.2016 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου
«Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του



Υπουργείου  Οικονομικών»,  σε  συνδυασμό  με  τις  διατάξεις  του  πρώτου  εδαφίου  της
παραγράφου  10  του  άρθρου  41  του  ν.  4389/2016,  καθώς  και  της  υπ’  αριθμ.
39/3/30.11.2017  (Υ.Ο.Δ.Δ.  689)  Απόφασης  του  Συμβουλίου  Διοίκησης  της  Α.Α.Δ.Ε.
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» και της υπ’
αριθμ.  5294  ΕΞ  2020/17.01.2020  Απόφασης  του  Υπουργού  Οικονομικών,  όπως
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 27/Υ.Ο.Δ.Δ./17.01.2020 περί ανανέωσης της θητείας του Διοικητή της
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων για 5 (πέντε) έτη,

40. της με αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» ΦΕΚ Β 4738/26.10.2020 όπως ισχύει, 

41. το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΕΠΙΚ 1050176 ΕΞ 2024 /26-04-2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ014799990)
τεκμηριωμένο αίτημα του Διοικητή της ΑΑΔΕ για την παροχή υπηρεσιών με αντικείμενο την
οργάνωση διεξαγωγής διεθνούς συνεδρίου.

42. το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΠΚΥ ΑΑΔΕ Α1 1050998 ΕΞ 2024/30-04-2024 έγγραφο με το οποίο
τέθηκε στο Συμβούλιο Διοίκησης της ΑΑΔΕ προς έλεγχο η σκοπιμότητα της δαπάνης

43. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 26/02-05-2024 βεβαίωση του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ, με
την  οποία  το  Συμβούλιο  παρείχε  τη  σύμφωνη γνώμη του για  τη  σκοπιμότητα  της  εν  λόγω
δαπάνης,

44.  την  υπ’  αριθμ.  πρωτ.  Δ.Π.Δ.Α.  Α.Α.Δ.Ε.  Α  1050490  ΕΞ  2024/29-04-2024  έγκριση
ανάληψης υποχρέωσης,

45.  την  υπ’  αριθμ.  πρωτ.  Δ.Ο.Δ.  Α.Α.Δ.Ε.  Δ  1056721  ΕΞ  2024/17-05-2024  (ΑΔΑ:
9ΖΧΛ46ΜΠ3Ζ-ΧΥ3, ΑΔΑΜ: 24REQ014800020, α/α 48333) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης

46.  το υπ’ αριθμ. πρωτ.  Δ.Π.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.  Α1 1053200 ΕΞ 2024/08-05-2024 έγγραφο της
Διεύθυνσης  Προμηθειών  και  Κτιριακών  Υποδομών  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Οικονομικών
Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ, καθώς και το υπ. αριθμ. πρωτ. Α.Τ.Υ.Ε. Α.Α.Δ.Ε. 1055822 ΕΞ 2024/15-
05-2024 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης και Ελέγχου της Γ.Δ.Ο.Υ.

47.  το γεγονός ότι  προκαλείται δαπάνη ύψους 325.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ
24% η οποία αφορά το έτος 2024,  σε βάρος του ΑΛΕ 2420907001 «Έξοδα για εκθέσεις,
εκδηλώσεις και συνέδρια» του Τακτικού Προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ (Ειδικός Φορέας: 1024
801 000 0000),

48. την άμεση και επιτακτική ανάγκη για την διοργάνωση του διεθνούς συνεδρίου του ΟΟΣΑ
στην Αθήνα με την συμμετοχή της ΑΑΔΕ.

49.  την  με  αρ.  πρωτ.  Δ.Π.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.  Α1  1063580  ΕΞ  2024/29-05-2024  (ΑΔΑΜ:
24PROC014869811) Διακήρυξη για την παροχή υπηρεσιών διοργάνωσης του 17ου διεθνούς
συνεδρίου FTA του ΟΟΣΑ στην Αθήνα με διοργανωτή φορέα την ΑΑΔΕ

50. το από 14/06/2024 αίτημα παροχής διευκρινίσεων μέσω ΕΣΗΔΗΣ οικονομικού φορέα με
την επωνυμία «MSCOMM Α.Ε.» (αρ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α1 1069577 ΕΙ 2024/17-06-2024).

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε



Την  παροχή  διευκρινίσεων επί  της  Δ.Π.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.  Α1  1063580  ΕΞ  2024/29-05-2024  
(ΑΔΑΜ:  24PROC014869811)  Διακήρυξης,  κατόπιν  του  ανωτέρω  στο  σημείο  50  σχετικού
αιτήματος, ως εξής:

 Ερώτημα 1  

«Παρακαλούμε για τη διευκρίνιση ποια είναι η επίσημη γλώσσα του συνεδρίου».

 Απάντηση 1  

Η επίσημη γλώσσα του Συνεδρίου είναι η Αγγλική.

 Ερώτημα 2  

«Σελ. 62, 65 της προκήρυξης: στα παραδοτέα αναφέρονται τα «Πρακτικά» του συνεδρίου / “
Τήρηση  πρακτικών  Ολομέλειας  σε  έντυπη  και  ψηφιακή  μορφή”.  Παρακαλούμε  για  την
επιβεβαίωσή  γλώσσας τήρησης πρακτικών και ηλεκτρονικού αρχείου.».

 Απάντηση 2  

Η τήρηση πρακτικών και  ηλεκτρονικού αρχείου θα είναι  στην Αγγλική  και  Γαλλική γλώσσα
όπως και οι γλώσσες διερμηνείας.

 Ερώτημα 3  

«Σελ. 64: Πόσες αίθουσες θα χρειαστούν (άντρες-γυναίκες) για pray rooms;»

 Απάντηση 3  

Θα  διευκρινιστεί  κατά  την  υλοποίηση  αναλόγως  του  αριθμού  των  συμμετεχόντων  και  του
μεγέθους της αίθουσας.

 Ερώτημα 4:   

«Σελ. 65: Πόσες αίθουσες θα χρειαστούν για παράλληλα sessions και 1-1 meetings;»

 Απάντηση 4:  

Θα διευκρινιστεί κατά την υλοποίηση και την διαμόρφωση του τελικού προγράμματος και θα
υποδειχθούν στον Ανάδοχο. 

 Ερώτημα 5:   

«A/A Γ «Σκηνογραφία/Παραγωγή 1» του πίνακα τεχνικών προδιαγραφών:

1. Γ.3 Παρακαλώ διευκρινίστε σχετικά με τα «Banners για περιμετρική προβολή»

2. Γ.6 Τι σημαίνει κάλυψη σκηνής; Μοκέτα ή δάπεδο άλλου τύπου;»

 Απάντηση 5:   



1.  Γ.3  Αφορά τα  banners  που  θα  πλαισιώσουν  περιμετρικά  τη  γραμματεία  και  το  σημείο
εγγραφής 

2.  Γ.6  Κυρίως  μοκέτα,  αλλά  οι  υποψήφιοι  οικονομικοί  φορείς  μπορούν  να  προτείνουν
οτιδήποτε άλλο που θα συνάδει με τη συνολική πρότασή τους για τη διαμόρφωση του χώρου. 

 Ερώτημα 6:   

«A/A Δ.2 του πίνακα τεχνικών προδιαγραφών: Αναφέρονται ως «Γλώσσες διερμηνείας: Αγγλικά
– Γαλλικά».  Παρακαλώ για  την επιβεβαίωσή σας ως προς  το συνδυασμό της δυνατότητας
διερμηνειών  «από  αγγλικά  προς  γαλλικά»  &  «από  γαλλικά  προς  αγγλικά».  Χρειάζεται  να
λάβουμε υπόψιν κάτι επιπλέον σχετικά με Ελληνικά ή Κινέζικα;»

 Απάντηση 6:   

Επιβεβαιώνεται ο συνδυασμός διερμηνειών «από αγγλικά προς γαλλικά» & «από γαλλικά προς
αγγλικά». 

Η επίσημη γλώσσα είναι η Αγγλική. 

Για την Κινεζική γλώσσα θα πρέπει να εξασφαλιστούν booth διερμηνείας όπως αναφέρεται
στη σελίδα 64 της Διακήρυξης. 

 Ερώτημα 7:   

«A/A Ε. «Δείπνο συνεδρίου» του πίνακα τεχνικών προδιαγραφών και σελ. 64: Στο event πριν το
συνέδριο προδιαγράφονται coffee break και dinner. Δεν θα έχει light lunch όπως το 3ήμερο
πρόγραμμα;»

 Απάντηση 7:  

Στο event πριν το συνέδριο δε θα έχει light lunch όπως το τριήμερο πρόγραμμα.

 Ερώτημα 8:   

«A/A  Ζ.1  του  πίνακα  τεχνικών  προδιαγραφών:  Ζητείται  «Δημιουργία  microportal  για  το
συνέδριο». Παρακαλούμε για τις διευκρίνισή σας για προδιαγραφές – Λειτουργίες (registration,
agenda, watch live etc).»

 Απάντηση 8:   

Οι υποψήφιοι οικονομικοί φορείς υποβάλλουν την πρότασή τους σχετικά με τη δημιουργία και
τις λειτουργίες του microportal, ώστε να ανταποκρίνεται στις ανάγκες που περιγράφονται, στο
μέγεθος και το κύρος του Συνεδρίου. 

 Ερώτημα 9:   

«A/A  Ζ.3  του  πίνακα  τεχνικών  προδιαγραφών:  Παρακαλώ  διευκρινίστε  τι  σημαίνει  «Κοινό
φωτογραφικό άλμπουμ συνέδρων για το microportal».»



 Απάντηση 9:   

Να δίνεται η δυνατότητα σε όλους τους συμμετέχοντες να ανεβάσουν φωτογραφίες από το
κινητό τους έτσι ώστε να δημιουργηθεί ένα κοινό άλμπουμ που θα μπορούν να δουν όλοι οι
συμμετέχοντες.

 Ερώτημα 10:   

«A/A ΙΑ του πίνακα τεχνικών προδιαγραφών:

1. για την κατηγορία ΙΑ.1: τι σημαίνει «συγκεκριμένο περιεχόμενο»;

2. για την κατηγορία ΙΑ.2: η ποσότητα 200 ισχύει; καθώς βάσει προδιαγραφών έχουμε 170
σύνεδρους + 35 Ειδικούς προσκεκλημένους.»

 Απάντηση 10:   

1.  ΙΑ.1:  Αφορά το περιεχόμενο που θα προτείνουν  οι  υποψήφιοι  οικονομικοί  φορείς  όπως
ζητείται στη σελίδα 63 της Διακήρυξης στο σημείο «Μεθοδολογική προσέγγιση υλοποίησης της
σύμβαση» και «Δημιουργικές προτάσεις»

2. ΙΑ.2: Ισχύει η ποσότητα όπως αναγράφεται στη διακήρυξη

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΑΔΕ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ


		2024-06-25T14:22:55+0300




